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Indexanpassung der Tarife für Hort und schulische Nachmittagsbetreuung in 

Arnoldstein und St. Leonhard b. Siebenbrünn 

für das Schuljahr 2025/2026 
 

 

Die Beiträge werden nach dem Verbraucherpreisindex 2020 oder des an dessen Stelle 

tretenden Nachfolgeindex wertgesichert gehalten. Als Ausgangsindex gilt der vom 

Statistischen Zentralamt in Wien herausgegebene Index für den Monat Jänner 2025 (125,7) 

Punkte).  

Die Indexberechnung erfolgt jährlich und gelten die dabei ermittelten Beiträge für das 

darauffolgende Schuljahr. 

 

Daher gelten ab September 2025 für das Schuljahr 2025/2026 nachfolgende Tarife: 

 

1 Tag   Schulende bis 17.00 Uhr €    61,00 

2 Tage Schulende bis 17.00 Uhr €    76,00 

3 Tage Schulende bis 17.00 Uhr €    89,00 

4 Tage Schulende bis 17.00 Uhr €    98,00 

5 Tage Schulende bis 17.00 Uhr €  107,00 

 

 

 


